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EZ/173/2022/UG Kielce dn. ... /UZH . XO pe.-.2022r.

Do wszystkich zainteresowanych

dot. postgpowania o udzielenia zamdwienia publicznego prowadzonym w przetargu nieograniczonego
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2022r.
poz. 1710) na Sukcesywne dostawy odczynnikéw i materialéw zuzywalnych dla Laboratorium
Diagnostycznego Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, znak sprawy
EZ/173/2022/UG

Dzialajac w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiajagcy Wojewddzki Szpital
Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Dotyczy zat. nr 2 do SWZ Parametry wymagane do odczynnikdw, Pakiet nr 1

W zwigzku z wymogiem zapewnienia udziatu w zewnatrz laboratoryjnej kontroli jakosci RANDOX ,
zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o podanie nazw preferowanych przez Zamawiajgcego programow
zewnatrz laboratoryjnej kontroli jakosci".

Odpowiedz: Zamawiajacy preferuje programy: RQ9141, RQ9130, RQ9159

Pytanie 2

Dotyczy Zatacznika nr 3a do SWZ Umowa Dzierzawy par. 3 pkt.8c, Pakiet nr 1
Czy Zamawiajacy dopusci zmiang z “3 dni” na “3 dni robocze™?

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 3

Dotyczy pozycji nr 14 formularza asortymentowo-cenowego, Zalacznik nr 2 do SWZ, Pakietu nr 1
Prosimy o wyjasnienie i uscislenie, czy Zamawiajagcy zamierza stosowaé test beta-HCG total
wylacznie jako test cigzowy, czy takze jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w
ginekologii onkologicznej?

Odpowiedz: Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike szpitala stosuje test beta-HCG total jako test
cigzowy i jako marker nowotworowy.

Pytanie 4
Dotyczy pakietu nr 1, Zatgcznik nr 2 do SWZ
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Czy Zamawiajacy oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, T4, fT3, anty-TPO i anty-
Tg posiadaty okreslone przez producenta odczynnikéw specyficzne wartosci referencyjne dla
populacji noworodkdw, niemowlat, dzieci i kobiet w ciazy w poszczegolnych trymestrach, co pozwoli
prawidtowo interpretowaé wyniki oznaczen tych parametrow?

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, T4, fT3, anty-
TPO i anty-Tg posiadaty wartosci referencyjne dla populacji noworodkow, niemowlat, dzieci i kobiet
w cigzy w poszczegdlnych trymestrach.

Pytanie 5

Dotyczy pakietu nr 1, Parametry wymagane dla odczynnikéw , Zatacznik nr 2 do SWZ

W zwiazku z zapisem dotyczacym harmonogramu kontroli wewnatrzlaboratoryjnej prosimy o
potwierdzenie, ze zaoferowany odczynnik do oznaczenia parathormonu w pozycji nr 7 formularza
asortymentowo cenowego ma umozliwia¢ srodoperacyjne oznaczenie PTH zgodnie ze wskazaniami
producenta w ulotce metodycznej odczynnika?

Odpowiedz: Zamawiajagcy wymaga odczynnika do oznaczenia parathormonu $rédoperacyjnego w
zwigzku z potrzebami Kliniki Chirurgii Ogdlnej, Onkologicznej i Endokrynologiczne;j.

Pytanie 6

Zatacznik nr 3 - umowa dostawy

par. 3 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostarczone zostaly dokumenty w formie
elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedz: Dokumenty winny by¢ potwierdzone przez Wykonawce zgodnie z rozporzadzeniem —
Rozporzadzenie Prezesa Rady Ministréw z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporzadzania i
przekazywania informacji oraz wymagan technicznych dla dokumentéw elektronicznych oraz
srodkéw komunikacji elektronicznej w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego lub
konkursie.

Pytanie 7

par. 3 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zamiang stowa “uzyczenie” na “dzierzawy”? Umowy
o zamoéwieniach publicznych sg z definicji umowami odptatnymi (Art. 7 Pkt 32, Ustawa z dnia 11
wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych), a uzyczenie wskazuje na bezptatne korzystanie z
przedmiotu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji par. 3 ust. 4 i otrzymuje brzmienie:

Byto:

4. Wykonawca, zobowigzuje si¢ do wydzierzawienia Zamawiajgcemu na czas trwania umowy
asortymentu wyspecyfikowanego w zataczniku nr 1 oraz do prowadzenia serwisu w zakresie
przekazanego sprzetu, w szczego6lnosci do niezwlocznej wymiany wadliwych - zuzytych
elementéw na nowe wolne od wad zgodnie z postanowienia umowy uzyczenia ............. (nr
umowy dzierzawy).

Jest:

4. Wykonawca, zobowigzuje sie do wydzierzawienia Zamawiajacemu na czas trwania umowy
asortymentu wyspecyfikowanego w zafaczniku nr 1 oraz do prowadzenia serwisu w zakresie
przekazanego sprzetu, w szczego6lnosci do niezwlocznej wymiany wadliwych - zuzytych
elementdw na nowe wolne od wad zgodnie z postanowienia umowy dzierzawy ............. (nr
umowy dzierzawy).

Pytanie 8
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par. 8 ust,, 3 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmian¢ niniejszego postanowienia tak, aby
skorzystanie z zakupu interwencyjnego\ wykluczato zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje tego postanowienia poprzez dodanie w jego
tresci, ze Zamawiajagcy moze skorzysta¢ z prawa do zakupu interwencyjnego ,,po bezskutecznym
uptywie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji
zobowigzania™?

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 9

par. 9 ust. 2 pkt 1 lit a Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia
wzoru umowy w taki sposdb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci wynagrodzenia
brutto dotyczacego niezrealizowanej czgsci umowy?

Uzasadnienie: Jesli dostawa towaru begdzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a
dla przyktadu odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary
umownej naliczanej od ogdlnej wartosci calej umowy na dostawe bedzie miata charakter razgco
zawyzony. W takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja migdzy poniesiong szkodg a wysokoscia
kary umowne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang umowy par. 9 ust. 2 pkt 1
lit a.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang przestanki naliczenia kary umownej za odstgpienie ,,z
przyczyn zawinionych przez Wykonawceg”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli
wynika ono z przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialnosé. Przyczyny niezalezne od Zamawiajacego
obejmujg takze okolicznosci za ktore dhuznik nie odpowiada.

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 11

par. 9 ust. 2 pkt 1 lit b -c Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zmniejszenie wysokosci kary umownej z
500 zt do 100z1?

par. 9 ust. 2 pkt 1 lit d Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary umownej z
200 zt do 50 z1?

par . 9 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie "do wysokosci rzeczywiscie poniesionej
szkody”? Ewentualnie dodanie: ,,wytaczona jest odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu utraconych
korzysci”?

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 12

par. 10 ust. 2 pkt 1 lit. ¢ Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na dodanie ,,nie dotyczy okolicznosci, gdy
Zamawiajacy zalega z platnosciami za dostarczony towar ponad 30 dni liczac od terminu zapfaty.
Woéwcezas Wykonawca bedzie uprawniony do powstrzymania sie ze spetnieniem obowigzku kolejnych
dostaw do dnia zaptaty calosci zalegtych naleznosci”?

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 13
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par. 11 Czy Zamawiajacy uznaje, ze warunki trwajacego zagrozenia epidemiologicznego stanowia
okolicznosci sity wyzszej?

Odpowiedz: Zamawiajacy oglosit niniejsze postgpowanie i toczy si¢ ono w okresie trwajacego stanu
zagrozenia epidemii, czyli taka sytuacja nie stanowi sity wyzszej.

Pytanie 14

par. 12 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o
dopuszczalnosci wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym ponizej?

1. Zmiana Umowy moze obejmowa¢, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamowien
publicznych, w szczegolnosci:

1.1. Zmiane przedmiotu umowy (Urzadzenia lub odczynniki oraz inne materialy objete umowsg) na
produkty nowej generacji, o nie gorszych wilasciwosciach niz wymagane w postgpowaniu o
zamOwienie publiczne

1.2. zmiang sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciggtemu rozwojowi prowadzac do
powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwigzan. Chcac zapewni¢ naszym klientom dostep do
jak najnowoczes$niejszym systemow chcielibysmy zaproponowa¢ mozliwos¢ zmiany pozwalajgcg na
wymiane w trakcie trwania umowy uzywanego Urzadzenia lub odczynnikéw na nowe ich generacje.
Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 15

par. 12 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dodanie do umowy postanowienia umozliwiajgcego
dokonanie waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z ponizsza propozycja?

Ceny wskazane w zalagczniku cenowym po zakonczeniu kazdego roku kalendarzowego
obowigzywania niniejszej] Umowy moga podlega¢ podwyzszeniu w wyniku waloryzacji w oparciu o
oficjalny wskaznik cen towaréw i ustug konsumpcyjnych publikowany przez Gtéwny Urzad
Statystyczny ze skutkiem na dzien 1 marca kolejnego roku kalendarzowego obowigzywania Umowy.
W celu dokonania waloryzacji Strony w dobrej wierze w kazdym kolejnym roku obowigzywania
Umowy przystapig do negocjacji wysokosci waloryzacji cen na kolejny rok obowigzywania Umowy.
W przypadku, gdy Strony nie dojda do porozumienia co do waloryzacji cen na kolejny rok
obowigzywania Umowy, kazda ze Stron moze wypowiedzie¢ niniejsza Umowe z zachowaniem 30-
dniowego terminu wypowiedzenia. Wypowiedzenie nie rodzi zadnych dodatkowych obcigzefi po
zadnej ze Stron, w szczegdlnosci nie skutkuje koniecznoscia zaplaty kary umowne;j. Strony przewidujg
mozliwo$¢ dokonania modyfikacji niniejszego postanowienia, jezeli w trakcie obowigzywania
Umowy wejdg w zycie przepisy regulujagce mozliwos¢ dokonywania waloryzacji wynagrodzenia
wykonawcoéw w sposdb odmienny od przewidzianego przez Strony.

Ewentualnie czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie do umowy postanowienia majgcego taki sam
cel i skutek, jednak w innym, przyjetym u Zamawiajacego brzmieniu?

Uzasadnienie: Umowa, ktéra ma zosta¢ zawarta pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawca w rezultacie
ogloszonego postepowania przetargowego ma charakter dfugoterminowy. Dynamicznie zmieniajace
sie warunki realizacji uméw wywotane czynnikami zewne¢trznymi, na ktére Wykonawca nie ma
wplywu, w szczegolnosci konflikt zbrojny na Ukrainie oraz rosngca inflacja zwigzane sg z dotkliwymi
konsekwencjami rynkowymi w postaci m.in. niemozliwego do precyzyjnego przewidzenia na moment
sktadania oferty i zawierania umowy wzrostu cen dostarczanych materiatéw, ktore w perspektywie
wieloletniego kontraktu moga osiagngé poziom réwnoznaczny z utratg opfacalnodci realizowania
kontraktu przez Wykonawce badz oznaczajacy ponoszenie przez Wykonawce nieuzasadnionych strat.
W celu przywrdécenia rownowagi ekonomicznej stron kontraktu prosimy o wyrazenie zgody na
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umieszczenie w umowie klauzuli waloryzacyjnej umozliwiajgcej w ramach corocznych negocjacji
dostosowanie cen do aktualnej sytuacji gospodarczej poprzez zastosowanie obiektywnego wskaznika
publikowanego przez GUS. Proponowana klauzula waloryzacyjna jest uzasadniong odpowiedzia na
obserwowang obecnie nieprzewidywalnos¢ w zakresie realnie ponoszonych przez Wykonawce
kosztow realizacji umowy warunkujgcych rentowno$¢ kontraktu, do zapewnienia ktorej jako podmiot
gospodarczy Wykonawca jest zobowigzany. Jednoczesnie uwzglednienie w Umowie klauzuli
waloryzacyjnej jest zgodne z koncepcja prezentowang przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii, w
ktorym tocza si¢ prace nad nowelizacja Prawa zamoéwien publicznych uzupelniajaca istniejace
regulacje o przepisy gwarantujgce mozliwosé zmian umowy w obecnej sytuacji rynkowe;j.
Odpowiedz: W przypadku uméw dostaw art. 439 pzp nie znajduje odpowiedniego zastosowania,
jednakze umowa moze zosta¢ w dalszym okresie jej trwania zmieniona pod wzgledem wysokosci
wynagrodzenia w oparciu o przepis art. 455 pzp, do tego niezbednym jest ztozenie przez Wykonawce
stosowego wniosku, w tym tez zakresie mozliwe sa dalsze negocjacje.

Pytanie 16

Zatgcznik 3a - umowa dzierzawy

par. 3 ust. 8 lit. ¢ Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zamiang stowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 17

par. 3 ust. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostarczone zostaly dokumenty w formie
elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 18

par. Sust. 2 pkt 1 lit a Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia
wzoru umowy w taki sposob, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartosci wynagrodzenia
brutto dotyczacego niezrealizowanej czesci umowy?

Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a dla przyktadu
odstagpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej
naliczanej od ogdlnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razgco zawyzony. W
takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkoda a wysokoscig kary
umowne;.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang umowy par. 5 ust. 2 pkt 1
lita .

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang przeslanki naliczenia kary umownej za odstapienie ,,z
przyczyn zawinionych przez Wykonawce”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dluznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z
przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialnos¢. Przyczyny niezalezne od Zamawiajgcego obejmujg takze
okolicznosci za ktore dtuznik nie odpowiada.

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody. Tres¢ art. 471 k.c. i wskazana tam zasada
sankcjonuje to, ze Wykonawca nie odpowiada za okolicznos$ci niezawinione.
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Pytanie 20

par. 5 ust. 2 pkt 1 lit b Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci kary umownej z
1000zt do 300 zt?

par. 5 ust. 2 pkt 1 lit ¢ Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie wysokosci kary umownej z
500 zt do 300 z1?

par . 5 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na dodanie "do wysokosci rzeczywiscie poniesione;j
szkody”? Ewentualnie dodanie: ,,wylaczona jest odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu utraconych
korzysci”?

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 21

par . 5 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na usunigcie niniejszego postanowienia umowy?

W przypadku braku zgody na usunigcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na
dodanie zapisu "lecz nie diuzej niz 3 miesigce po jej zakonczeniu"?

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia wyrazenia zgody.

Pytanie 22

par. 9 Czy Zamawiajacy jako administrator danych osobowych, ktére mogg znajdowaé si¢ na
aparatach bedacych przedmiotem zamdwienia i do ktérych w zwigzku z prawidlows realizacja
obowigzkéw wynikajacych z umowy o udzielenie zamdwienia publicznego, tj. przytaczenie do sieci,
dokonywanie przegladéw, $wiadczenie ustug serwisowych moze mie¢ dostgp Wykonawca, wyrazi
zgode na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia
przetwarzania danych osobowych zawarta zostataby z Wykonawcg jako procesorem wg zatgczonego
WZOru.

Odpowiedz: Tak — zgodnie z §13 ust. 3 projektowanych postanowiefi umowy strony po zawarciu
umowy o zamdwienie publiczne zobowiazuja si¢ do zawarcia umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych, ktorej tres¢ zostanie uzgodniona migdzy Zamawiajagcym a Wykonawca.

Wszystkie odpowiedzi na pytania sa wiazace i nalezy je uwzgledni¢ w tresci skfadanych ofert.

DYREK?(R/

Wojewadzkiego Szpitala Zespolonego

w Kielcach I~ ~
Bartosz Stemplewski

KIERPWNIK

Dzialy ZadhoYien Publicznych

L Sbbhsfian Szaniawski
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